
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

ZADAVATEL:  Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace 

Sídlem:   Husova 156/21, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

Zastoupená:  Markem Černochem, pověřen řízením organizace 

IČO:    06097758 

(dále jen „zadavatel“) 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Výběr agentury na ostrahu v Husově ulici 

 

V Praze, dne 28. 6. 2021 
 

Zadavatel tímto podává vysvětlení zadávací dokumentace k výše jmenované veřejné zakázce. 

 

Dotaz č.1 

 

zasíláme touto cestou dotaz ke smluvní povinnosti zajistit v případě mimořádné události výjezd skupiny 

o pěti ozbrojených pracovnících, kterou považujeme za v praxi zcela ojedinělou a u obdobných 

veřejných zakázek jsme se za dlouhou dobu působnosti s takovým požadavkem nesetkali. Pochopili 

bychom požadavek na personální posílení dalšími pracovníky ostrahy v určitém časovém limitu, ale 

nedává nám příliš smysl zajištění ozbrojenou jednotkou v době, kdy by vzhledem k mimořádné události 

již probíhal zásah policie či složek ZZS. 

Byla tato dílčí služba v minulosti někdy využita? V jakých konkrétních případech tuto výjezdovou skupinu 

povolá objednatel a v jakých ji má vyžádat pracovník poskytovatele? 

Jakým způsobem bude služba účtována vzhledem k tomu, že cena za ni není stanovena ve smlouvě 

(nelze ji objektivně zahrnout do ceny za běžnou službu)? 
 
Odpověd´ 
 

Zadavatel upřesňuje, že v Příloze č. 5 zadávací dokumentace na straně 9 je uvedeno citujeme: 

„V případě závažné mimořádné události, kdy nebude možné zajistit adekvátní reakci jiným způsobem, 

bude součástí reakce na mimořádnou událost vyslání výjezdové skupiny poskytovatele. Výjezdová 

skupina musí být v reakci na mimořádnou událost vyslána rovněž na výzvu zástupce objednatele. 

Výjezdovou skupinu tvoří alespoň 5 pracovníků objednatele, kteří musí být ozbrojeni střelnou zbraní, 

s veškerými potřebnými oprávněními k jejímu držení, a musí být proškoleni a vycvičeni v jejím požití.“. 

 

Zadavatel se na základě uvedeného dotazu a vzhledem k tomu, že potřeba takového mimořádného 

zásahu doposud nenastala, a v každém případě by měla být taková mimořádná událost prioritně řešena 

za pomoci zásahu policie či složek ZZS, rozhodl, že plnění uvedené v předchozím odstavci nebude dále 

požadovat a ze zadávací dokumentaci tento požadavek vypouští.  

 

Zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 zveřejňuje zároveň upravenou přílohu 

č. 1 (návrh smlouvy o poskytování služeb) a č. 5 (technická specifikace), která zohledňuje shora 

uvedené rozhodnutí zadavatele, tj. vypuštění požadavku na vyslání výjezdové skupiny ozbrojené 

střelnou zbraní. 
 

Zadavatel neshledává toto vysvětlení zadávací dokumentace jako důvod k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne:  

2. 7. 2021, 10:00 hod. 



2 
 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tedy: 

2. 7. 2021, 10:05 hod. 

 

Ing. Jana Šubrtová 

Středočeská centrála cestovního ruchu (SCCR) 

Jana.subrtova@sccr.cz 
 


